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Divaer med morgenhår  
Øjebliksbilleder af 10 kvinder. 

Af Minna Grooss 

Findes der divaer i Danmark? 
 
Velkommen til divaens univers. Forfatter Minna Grooss inviterer 
i denne utraditionelle og intime portrætbog læseren inden for i 10 
unikke kvindeliv. Kom helt tæt på bl.a. Ulla Henningsen, 
Merethe Stagetorn, Lone Dybkjær, Vibeke Windeløv, Vivi 
Flindt, Margit Brandt og Anja Andersen, som på hver sin måde 
er med til at tegne et øjebliksbillede af deres liv. 
 
Men findes der overhovedet divaer i Danmark – eller er de 
uddøde for længst – og hvad er en diva i 2008? Divaen er med 
tiden blevet en dagligdagsåbenbaring i folkemængden, og du kan 
for den sags skyld møde hende hver dag iført joggingtøj og store 
designersolbriller nede i den lokale Netto i modsætning til 
fortidens utilnærmelige og gådefulde divaer. Men gider en 
kvinde overhovedet at klassificeres som ’diva’, og i hvis billede 
skabes divaen – hos beskueren eller kvinden selv? Få svarene i 
en af årets mest fascinerende bøger med fotos af Tine Harden. 
 
I Divaer med morgenhår afslører kvinder som Lotte Svendsen, Djuna Barnes og Caroline Søeborg 
Ahlefeldt deres dybeste hemmeligheder om livseventyr, karrieren, kærligheden til mænd (og kvinder), 
kvindelighed, sex, den evige frygt for døden, divarollen og berømmelsens skyggesider. Hør f.eks.: Anja 
Andersen fortælle om sine sejre og nederlag, Lone Dybkjær om rollen som politikerdiva og førstedame, 
Merethe Stagetorn om at være den lille mekaniske dame, Margit Brandt om at være en af modens 
internationale divaer og Vivi Flindt om sit livs store roller.   
 
Medvirkende: Lone Dybkjær, Merethe Stagetorn, Anja Andersen, Ulla Henningsen, Margit Brandt, 
Vivi Flindt, Vibeke Windeløv, Lotte Svendsen, Caroline Søeborg Ahlefeldt og Djuna Barnes. 
 
Divaer med morgenhår er en betagende og provokerende bog, der viser mennesket bag divatitlen, og 
som måske endda vil inspirere læseren til at finde sin egen morgenhårsdiva frem fra gemmerne. Minna 
Grooss har i bogen sat en ære i at aflive glansbilledmyten om selvoptagede superkvinder, der går 
igennem livet uden skræmmer på liv og sjæl.   
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Om forfatteren: Minna Grooss er skribent, dokumentarist, 
komponist, musiker og har tidligere skrevet bøgerne: Homo 
og København – Grib byen. Hun er kendt for sin 
dybdeborende journalistik og eksperimenterende reportagestil 
samt sine anderledes og unikke vinkler på kvinder, mænd og 
kønsroller i samtidens Danmark. Hun er oprindelig keyboard- 
og hammondorgelspiller, bl.a. i det hedengangne Miss B 
Haven, og er nu opsigtsvækkende frontfigur i gruppen 
Jodeladies, som i år har udgivet deres andet album.  
 

 
Interview: Minna Grooss stiller gerne op til interview – kontakt Tine Knapp på e-mail: 
tine.knapp@magnoliapress.dk. 
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